
4-- lJOKKOK ZÁIJAl)IJf
í Ihnflfif utratil IM proti lift hlaftm iatrlen náf jMntil f kolejí

V Hotith MoAlester I T„ tyli

( sí lili

Z Hartford 1'ofiti oiniin"tio ve

čtvrtek Id při sfícení m starého

mostu Železničního vedoiielho ti

Bristolu pře leku IVjueliofj při-

šlo íel dělníků o livot devět Jl h

pak v41ně poraněno Dr4ha New

Knufand postavila ! tím totil

dnohlasnfi přijata načel ibytek
tasedánf věnován návrhu n pM-mo- u

volbu senátorů spolkových i
návrhu aby rotpoČet metl přísluš-

né výbory k projednání rotdllen

byl
V senátu tvolen v tasedánf pá-

tečním senátor Fry rep Jedno-

hlasně ta náměstka předsedy na-

čel Allen i Nebrasky promluvil o

zásadě Monroe-o- S Kesolocff kte-ro- ní

sekretář pokladny se vyiývá
k podání tprávy o kolik příjmy
vládní by si tvřtiily kdfby celní

předloha tákonem se stalt byla

přijata načel debatováno o ná

vrhu aby sekretáři temědšlství

lůtka pro nezahov4vánf tákona
udělena byla Pa odkázání ná-

vrhu aby rotpočet metl příslušné
výbory k projednání rozdělen byl

výboru na pravidla jednací tase
dánf na pondlí odročeno V pon- -

lělí mnoho toho nevykonáno ro

kováno o záležitosti kubánské o

túsadě Monroe ově o rozpočtu pro
District Columbie a oznámeno že

ve středu předloha celní vyvolána
bude Při tom udělena senátorem

Smithem senátu zasloužená důtka

že příliš mnoho drahocenného času

mrháno jest mluvením o věcech o

nichž již stokráte v senátu mluveno

bylo a v nichž nio nového na jevo

přiváděno není Po oznámení

úmrtí poslance Craina zasedání od

ročeno
7 rYashlngtoiia

I Sekretářem války oznámeno ve

čtvrtek kongresu že do 1 července

1897 na různé práce ope v fí ovací

25J788CO vynaloženo býti by
mohlo a sice 15807000 na vlastní

práce opevfiovacf 11000000 na

vykoupaní potřebných pozemků
12500000 na podmořské podkopy
a 10310809 na děla a střelivo

I Sekretářem pokladny odporu
čeno v pátek kongresu povolení

částky $45000 na zakoupení sobů

pro Alasku — Společnost jédna
nabídla se vláoé během jednoho
roku 1500 sobů na Alasku dodat! a

%

tnot nový a k lyl přes ři J Jízda
taháiena tapoča'o i rozebíráním

mostu starého Praef touto ta
!iiřsn4no bylo 1 5 dělníků k lyl tu

pojednou konstrukce motu chvít!

se počala a nel 'Ir In (cl nehráni'!
ne mohli eel4 stavba s sřftil a

tlbolAi i iln hloubky svrleni est

dělníků bylo na míst miil" ie

VÍt pak jich troník za v cia za- -

ťhráněno

Ilwiře na )rllrlě

Z New Vorkfi oznamováno ve

čtvrtek le Jil po mnoho roků ne-- i

navštíveno město a okolí tak prud-

kým Iij4keni a tak silnou vichřicí

jako ilne onoho a také (působené

škody jsou bezměrné Rychlost
vftru loihoval a! 70 mil v ho

Jiné a řípaly v nicltl Iny a ilřtl
'

vřtrem vyt lvileny a kai oln-Sn-

tyly nebyly ojolinřlými Nej-

vétií RpoanU npďohena vichřicí v

Urooklyn? neboť t Je jclna bélova

byla vichřicí roimetent a dvé ono

by na mfmú umrcny a jflna
umrttlnS poranfna V Konkaway
Kíntton Miilllotown a Nyack
N V npfaobeny Vťliké Škody
hlavně tatopcním obchodních íkla-[líi- r

čím! ti mnoho tmfn Škod

pftobeno V Connecticut byla
bouře tél neobyčejné" nilnou a Ve

Wattrbury otopením hlavních ob--

chouních ono pří nejmenlm ta
150000 ixod p6obeno — V Itut-lan- d

Vt byla vichříce též neoby-

čejné prudkosti a nřkolik doml te
základA poíinuto

OdiiCDzen

Vydavatel chicagského časopisu

"Diupatch" Joneph It Dunlap ob
"í

žalován byl úřady spolkovými pro

tattylanl neeudne četby potou --

]i

iwPrDouup wUI
že v aopite evém cekolilt ozn-me- k

chicagských nevétítinctt uve

řejSoval Celkem m&l cznámek

tčchto v časopine svém 32 a poro-to-
n

min týdne umiň vinným ve

vSech případech Soudcem vyne-Se-
n

nad ním v sobotu rozsudek ten

nejnižží a sice odnooien na dva

roky do káznice a k pokutč 12000

hti platit

V Iowž rozhodnuta bude sou-

dem záhy otázka zda hoatinfití od-pirá- ti

mohou placení za lihoviny
jeJ konpeny byly za nynřjSíbo zá-

kona jímž za jistých okolností a

podmínek prodej lihovin dovolo-

ván jest právě tak jako to za dří-

vějšího zákona prohibičního činili

Itozhodnutí otázky této připadne
krajskému soudu v Ottumwa kdež

íllinoísskou kořalní Hrmou jednou
zadána byla Žaloba proti hostinské-

mu J Keebanovi na zapravení liho-

vin odkoupených Feeban totiž

rilaí'in( rulnfrA a to na tom t&kladě

í rr rroHe? lihovin íemn hv n„

vrh pak aby inovu v úvahu vint

byl přijat ťWř jednohlasní Zby-

tek ed4ní fdpolednlho stráven

rokováním n láhradřií pMlote se-n4i-

ve prospftnh svobodného a

neobmeseního ražení stříbra a před-

sedou výboru finančního ninámeno
I podán návrh aby sněmovna na

opravu tuto nepřistoupit a by při

původní předloze nelni setrvala I

v zasedání večerním o Umí před
ní tu v debatě pokračováno a ta- -

#

sedání odročeno teprve po půl J- -

lenáoté Ve čtvrtek čebalováno

po plných # hodin o stříbrn&cnické

náhradrí pře lhm senátní řeči ne- -

vytnamenávaly ale ládnýml
tvKStními argumenty V zasedání

večerním v téže debatě pokračo
váno avšak ta velice slabého

účastenství a konečně o 10 hod

schůze odročena
V sněmovně poslanců pokračo
áno v pátek v debatě o senátní

stříbrn&čnické předloze náhradní
účastenství poslanců bylo však sla-

bým a při tahájení debaty sotva as

30 na místech svých Jich bylo Bě-

hem debaty spftsobena značná sen
sace Talberlern demokratem te So

Caroliny kterýž prohlásil že stát

jeho jest hrdým na úlohu kterouž

ve válce občanské hrál a že kdyby
ta lt":h samých okolnosti opelnc
příležitost k tornu by se naskytla
So Carolina opětně by neváhala
od Unie se odtrhnout! Prohlášení
toto ovšem vyvolalo na straně repa
blikánské pravou bouři a když

Tal-ber- t

odmítnul toto prohlášení své
odvolati dán návrh aby slova ona
ze zápisek sněmovních vyškrtnuta
a Talbertovi důtka pro řeči vlasti-zrádn- é

udělena byla Návrh tento
odkázán po delší debatě 7ýboru

právnímu načež čteno zvláštní po
selství presidentovo jimž zpráva
ohledně zamýšleného kanálu nica-raguanské-

provázena byla Zby-

tek zasedání odpoledního jakož i

zasedání večerní věnováno bylo de

hatě o předloze slřtbrnáčnické a po

půl jedenácté zasedání odročeno
V sobotu v debatě pokračováno a

tu zvláště vyznamenal se Towne z

Minnesoty jakožto neohrožený za

stance svobodného a neobmezeného

ražení stříbra jakož i poslanec
Ilall kterýž oznámil že na dále

pro zdravou měnu jest an přesvěd-
čil se o tom že by střibrnáčnictví
zemi naši v úpadek přivés'i mu

selo — V pondělí pokračováno

opětně v debatě stříbrnáčnickč

mnoho řečníků se ale nevystřídalo
neboť Sayersem t Texas oznámeno

úmrtí tezasského poslance II

Craina z Texas načež po přijetí
patřičných resolucí a po jmenování
výboru kterýž mrtvolu do Texas

doprovodit! tná zasedání z ucty ku

zemřelému odročeno
V senátu podána v úterf výbo-

rem finančuím zpráva ohledně

celní předlohy sněmovnou za pří-

činou výpomoci pokladně přijaté %

sice odporučen většinou jednoho
hlasu — Jones s Nevady hlasoval

s demokraty — za předlohu tuto
návrh náhradní na svobodné a ne

obmezené ražení stříbra Dále

schváleny předlohy udělující vý
služné 1200 měsíčně vdově po gen
(ireshamovi a $100 měsíčně vdově

po gen Ewingovi a zbytek zasedá
ní stráven debatováním o tom

mají li jednotlivé položky 'odateč

7" l 7 y T 1 J

nul ve čtvrtek i rána na !h

Jdouef řtpressní vUk dráhy M

K ti T 1 kolejí při černi pt
osobních a J Ien spací ň fottří
ítřno Zvl4tní íťatřio'i náhodou

nepřilet při torn nikdo k v4Inřjií-m'-

úratu

Mřlřf n drAe

Z líannibal Mo( otnámena v

ne Iřll srážka oobnlho vlaku n vla-

kem nákladním při kteří! jeden
osobní vat s tratí vyíinrtt tak 1 t
dosti vysokého n4pu do řeky Mis-

sissippi se svalil Ve votn tomto

naléialo se 15 cestujíc fth s nich!

všichni dosti třlce poraněn) na

štřstí viak ani Jeden i nich na mí

sil neusmrcen — Neílčstí iavlnč- -
no bfio strojvedoucím vlaku ná

kladního který! před křilovatkou
nezastavil Jak pravidlem jest

Velký pežšr

V sobolu i rána vypuknul v Me

Keesport Pa požár v llocku Alt- -

tneyerové a ne! uhašen byl spflso-ben- o

témčř za 1230000 škody a

jeden život lidský utracen Mimo

bločku tohoto padla plamenflm za

oběť I sousední residence P Stron-- a

zlatnický obchod Pollirdftv a

Dietrichova půjčovna koní

Ltonull

V Middletown N Y utonul v

neděli P L Atkins kterýž odpo-

ledne se slečnou M Kelly ovou na

prochátku si vyjel Když totiž

večer doma se vracel zmátnul si

cestu a místo na cestu k mostu ve

doucí vjel na nížinu značně za

topenou a omyl svoj spozoroval
když již pozdě bylo Vystoupivše
na sedadlo jali se volati o pomoc
leč tato v čas se nedostavila a tak

za nealouno zimou přemoženi
jsouce do chladných vln klesli a

bídně utonuli

Zemí-třfwn- i

V úterý min týdne navštívena
severní Nebraska a část Jižní I)a- -

koty zemětřesením o němž přítel
listu našeho p F Barkl z Lester- -

ville So I) píše nám následovní:

"Kolem 6 hodiny ranní pocítili

jsme tu dosti silný otřas země týž

potrval přes minutu Záchvěv byl
od severovýchodu k jihovýchodu a

provázen byl silným duněním pod
zemním Místy se třásla kamna i

nádobí"
iNové pozemky

Z Washingtonu oznámeno ve

čtvrtek že v nojbližších dnech lze

očekávat! vydání proklamace kte-

rouž otevřeny budou osadnictvu ku

zaujmutí indiánské reservace Ited
La ke a White Earth v Minnesotě

lež kolem lOOOOOO akru mtřl a

jež částí dřívější Chippewa reser-

vace byly Otevření reservací těch-

to lze prý očekávati 1 květnem

Iolltlok6

Z kongresu

V sněmovně poslanců podána
úterý zpráva výboru finančního

ohledně senátní předlohy stříbr
náčnické kteráž jakožto náhradní

návrh na mfsto předlohy finanční

vydání dluhopisů opravňující při

jata byla a sice odporučeno větší

nou výboru aby sněmovna na ná

hradní návrh tento nepřistupovala
a aby na původní předloze setrvala

! Debata o zprávě této odložena na

středa ausnešeno aby jí plné dva

dny věnovány byly Z jednání
dalšího dlužno uvésti rokování o

rozpočti pro District Columbie

při čemž námitky činěny proti po
Jvolování peněžité podpory sektář- -

ským ústavům dobročinným a nŽ- -

kolik položek podobných vyškrt- -

nulo — Ve středu přijata předlo- -

ba kterouž se v územích zápasy
'

pěstní takatují rychlé projití stalo
an Ipn nrnto &hv HtÁtl SM mohl ti- -

požaduje 50 za jednoho f?

V Topím Knt umíiťovány
lil po několik řokft veškery tabave
né lihoviny v sklepě j

l manící

nt nalétnutím i ai do soboty ss

myslelo I t ' 4 m tam víc lího- -

triti li cl v kterémkoliv skladišti

vládním v obvodu státu sn nts- -

Jícím ÍpČ domněnka tuto ukátala
sn býti klamnou V sobolu tolil
odebral s nové ivolný Šerif s )

svými do sklepa aby 4m

se přesvědčil fdt ritttftA s# Urn

lihovin tolik kolik ve výkatti 'Frtl- -

ehŮlcem Jeho odevzliném natna
čcno bylo A ta oček4valo J#j ne- -

tnaie překvapeni ivtMy ui ko- -

falky
1

piva Jikol I veškery láhve

byly — r4tlr j a po tom km se

"truftk" poděl není ani nejmenší

potuchy Ku sklepu byl pouze Je-

dinký klí' nalézající se v drlenl
šerifa a týl tvrdt Je tmitení ono

jest mu právě takovou hádankou
j t o každému Jinému

Tujrmná trníila

Cřed více jak týdnem naleiena

nedaleko Fort Thomaa Ky bet-hlav-
á

mrtvola dívky v ní! po del-il-

p4lr4ní njiítřna byla I'earl

Hryanova t (Jrecncaxtle Ind hla-

va její viak vidor bedlivému pá
trání dopuj naletěna biti nemohla

IVletření i tajemné vraldy této

padlo na Scott Jackuona Álomo

Wallinga a Wra Wooda etudající
na cincinnauké ikole tubního lé-

kařství a víichni tři nalétají ne

k l'1 " mřílemi a Steíně vínu

"vou )J dotnL DoJ' nale víí

pnjunopi sjíeurno ťuu uiv
ka ta jedním i mladíka téchto sve

dena byla a do Cincinnatí že při-

jela za tím účelem aby pomocí
násilného vyhnání plodu hanbu

svou zakryla Zatčení tvrdí že

dívka následkem požití jistých lé-

ků zemřela a že odnesli ji na mí-

sto kde nalezena a hlavu Že uřfcli

jí jedině proto aby totožnost její
zatajena byla tak aby i účastenství

jejich v záležitosti té zatajeným tfi- -

lll0( LékaH do„od DeHbo(ili se

na tom zda hlava oříznuta dívce

za živa či stalo-- se to al po smrti

její Též neví se zda zatčení pod-

léhají zákonfim obioským či ken

tuckým neboť dosud nezjištčno
kde vlastní ta tajemná vražda spá-

chána byla

Dvacet pét osob utonulo

Z Morristown N J oznámeno

ve čtvrtek že hráz kterouž vody

jezera 1'ocabontas zadržovány byly
následkem přílišných deřtĎ pra
skla následkem čehož značná část
místečka onoho do značné výíe za

plavena byla Na Itace Flagler a

Sorin" ulicích vystoupla voda do

výíky deseti stop a proud byl tak

prudkým že na zachránění osob

ohrožených budovách uvězněných
nebylo ani pomyšlení Pokud zji

stěno byli mohlo zanynuio ve

vlnách pět a dvacet osob

Pohárem a porodní

"ičeno V9 čtvrtek téměř Úplně mě

P""Ia a mésteéko částečně zale

peno bylo K dovršení všeho vy

pukl krátce na to požár v dřevař
ské ohradě Cookově a jelikož stří

kačky následkem zatopených ' ulic

k požáru dostali se nemohly rozší -

řil se tento tou měrou že přel 30

budov za oběť padlo

Nebudsa popravení

Kansasský nejvyšší soud státní
rozhodnul že když guvernér od -

mítne den popravy k smrti od soa- -

zeného vězně ustanovili žádný
soud práva nemá sám tak učiniti

neboť ústava
r

státní výhradní právo
toho v ruce guvernéra vkládá —

t jAíKriílniitím Kmín nltnlrt 1ít
poprava dvou vrbů mayora Marshe
z Kinsley nemožnou neboť gaver -

nér rozhodně odepřel den popravy
ustanovili následkem čeho! pak
ronudtk smrti vlastni v doživotní

vřf ní přeměňován Jest

V KentockT ff

jest zápas o senátorství spolkavé Ji
dosud nerozhodnutým ač počíná
se zdáli že republikáné s nynějším „J~

svým kandidátem Ilanterem tví- -

tětiti nemohou Byl také již ve f

čtvrtek požádán aby a pole ustou- - i

pil tak aby republikáné na jiném i

čekanci usjednotiti se mohli leč V

odmítl tak učiniti a prohlásil že 1

buď zvítězí neb padne V zasedání

čtvrtečním přítomno bylo 136 čle-- "

nň z nichž 07 hlasovalo pro Han- -

tera a 02 pro Blackburna tbýva--
'

S

y

1

á
i

jící pak hlasy mezi různé čekance

roztříštěny byly V témže tasedánf

navrhnuto detrokraty aby přikro-
čeno bylo k volbě státního knihov-

níka a tu spůsobeno republikánům
malé překvapení — zvolenať totiž

demokraty slečna Guy-ov- a proti

paní Sheldonové kteráž republiká-

ny navržena byla Když republi-
káni vidělij že by poraženi byli
rozhodli hlasování se zdržeti to

jim ale nepomohlo neboť demo- -

kraty hlasovali oba popolisté a je-- y

den senátor republikánský a

s'ečny Guyovy zajiítěno
Demokraté texasšti

dle rozhodnutí státního výkonného
výboru odbývati budou letos dví
statni konvence a sice ledna v

zákonným neboť prý zákon nyněj- -
oondbrook v New Jersey

íí kriminální stíhání sice zamezuje
&Hledkera P™dkých desťft závod-vzdo- r

DÚ7 rftlné Potoky v BÍíržka r
tomu ale prodej lihovin zá--i "f

konitým nečiní a tudíž také účet m™k° ústící tou měrou že hrát

Anstinu dne 20 června a drahou fřf
BUBu t)kuui wWWnHk1tiřnnt V nr4

konvenci volena bude delegace do

konvence národní v druhé pak na--

vrhováni budou kandidáti pro úřady
ř T4

_

' předvolbách Je!
fl ěervna odbýván budou a při té

! iiHlaJiroiiti ALnn tnidn vnliXaton Vt

V'--

rozpočet jedinkému jen výboru
svěřen oyii — v e sireuu siravena
větsina času reci senátora Vesta '
kterýž ostře kritizoval sekretáře
zemědělství Mortona pro neplnění

povinností svých a pro míchání m
do politiky finanční po kteréž ma

ničeho prý není Zbytek tasedánf

vyžádala si debata ohledně rozpoč -

tu a aniž by k hlasování i

sedání po 5:50 odročeno Ve čtvr
V rřilita rnanlnpa man Thurlňni

t

soudní cestou vvmáhán bHi De- -

m&že — Rozsudek ovšem vyčká
ván bude se snadno pochopitelným

napjttím obzvláště se strany pivo-

varu a velkoobchodů s libovinarri

Okrádání hrobň

objeveno bylo v sobotu náhodou ve

"Washingtonu Na stanici expresní i

dodána byli totiž velká bedna na

níž omylem umístěny dvě adresy j

jedna do Baltimore a druhá do De- -'

troit a když zřízenci expresní ne

věděli co a bednou počíti a když

žádný po ní se nesháněl byla ote- -

vřena a v ní nalezeny dvě nabé

mrtvoly žen černošky a bělošky
4a v a Vířlifnu

okradeny byly Vyšetřováním zji- -

stěno že podobné bedny poslední
dobou poslány byly do New II a--

ven Hartford Baltimore a do ji- -

ných měst tak že patrně te ta o

okrádání hrobů ve velkém jedná

Jt __„_ - y

odhlasování jaké stanovisko demo {
l

vůči otázce finanč- -— — —— — —

in' aujraoati m4p tda prohlásili se

" '
koněm co nejdříve uk aby tím 'i Nebrasky aby státním odborem I

'

zápasy pěstní jež 14 února v New1 podány byly senátu veškery listiny'
Mexico odbývány býti mají zame-- ' týkající se obmezování přívozu do- -

teny byly Na to přikročeno ku bytka našeho do Německa Francie
dalšíma projednání rozpočtu pro Belgie a Dánska Předloha taká- -

District Colambie a týl koneční mjfcí pístní tápaiy v úterních je

° ne0 me2eD "en t ra

Nejvyšsfm soudem spolkovým
nařfzcno v pondělí tnovoupravení i
hranic mezi Iowou Missouria a to t f

na tákladi rotměro r 1850 očině- -

něho ř


